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                                      Wrocław, 05.05.2020r.
Wg rozdzielnika
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę wyrobów medycznych  z kategorii opatrunki z podziałem na 20 pakietów; postępowanie znak: ZP/PN/17/20/LA/JG. 

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ w przetargu nr ZP/PN/17/20/LA/JG, Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm. zwaną dalej ustawą) Prawo zamówień publicznych odpowiada:                                                                                                                               
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 13                                                                                                         Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 13 siatki opatrunkowej na podudzie dorosłego wykonanej z białych włókien poliamidowych pokrytych gumą lateksową, dostarczanej do Państwa placówki na podstawie obecnie obowiązującej umowy przetargowej?                                                                         Odpowiedź:                                                                                                                                             Zamawiający dopuszcza obok istniejących zapisów.

Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 20                                                                                                     Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 20 kompresów wysokochłonnych zbudowanych z 4 warstw:

- białej włókniny polipropylenowej

- bibuły celulozowej

- pulpy celulozowej

- niepieskiej włókniny polipropylenowej

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obok istniejących zapisów, z zastrzeżeniem zachowania pozostałych wymagań - zewnętrzna włóknina jest nieprzemakalną dla płynów warstwą spodnią kompresu, jałowe, zastosowanie - odprowadzenie wysięku z silnie sączących ran.

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 20                                                                                                                  Prosimy o sprecyzowanie jakiego rozmiaru kompresów zamawiający wymaga: 10x10cm, 10x20cm, 15x25cm, 20x20cm czy 20x40cm?                                                                                                                  Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy wskazując wymagany rozmiar - 10x20cm.

Pytanie 4 - dot. Poz. 13:                                                                                                                       Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie SIATKI ELASTYCZNEJ OPATRUNKOWEJ na podudzie dorosłego wykonaną z białej przędzy poliamidowo-poliuretanowej?                                                                                                Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obok istniejących zapisów.
Pytanie 5 -Dot. Poz. 20:                                                                                                                             Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie w jakim rozmiarze zaoferować KOMPRES WYSOKOCHŁONNY – 
czy 10cm x 15cm, czy może 10cm x 20cm?                                                                                      Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy wskazując wymagany rozmiar - 10x20cm.

Pytanie 6 - pozycja 17
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm?                                                                            Odpowiedź: Zamawiający dopuści obok istniejących zapisów.

Pytanie 7 - Pakiet 1, poz.4-9                                                                                                                         Czy zamawiający wydzieli poz.4-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?                                                                                 Odpowiedź:  Pytanie niezasadne, zgodnie z zapisami SIWZ każda pozycja załącznika nr 1 do postępowania stanowi odrębne zadanie a zadania nie są w załączniku zgrupowane w żadne pakiety. Oferent może złożyć ofertę na dowolną ilość zadań.
Pytanie 8 - Pakiet 1, poz. 5,7-8                                                                                                               Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.                                                                                           Odpowiedź:  Zasady przygotowania oferty zgodnie z SWIZ i załącznikiem nr 1.
Pytanie 9 - Pakiet 1, poz. 6                                                                                                                            Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zasady przygotowania oferty zgodnie z SWIZ i załącznikiem nr 1.

Pytanie 10 - Zadanie nr 20

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie wymaganego rozmiaru wyspecyfikowanego opatrunku.
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy wskazując wymagany rozmiar - 10x20cm.

Pytanie 11 – Wzór umowy
§ 7 – Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 istotnych postanowień umowy sprzedaży słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, bez zmian.
Pytanie 12 - WZÓR UMOWY
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak, za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
Pytanie 13 - Załącznik nr 4 do SIWZ – WZÓR UMOWY
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. a, wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.” 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, bez zmian.
Pytanie 14 - Załącznik nr 4 do SIWZ – WZÓR UMOWY
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. a wzoru umowy wyrażenie „bez dodatkowego wezwania wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „po dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy”?  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. c wzoru umowy po wyrażeniu „do rozwiązania umowy z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy” zostało dodane wyrażenie „po dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, bez zmian.
Pytanie 15 – Załącznik nr 4 do SIWZ – WZÓR UMOWY
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 7 ust. 1 lit. a wzoru umowy wyrażenie „w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy za niezrealizowaną część umowy” zostało zastąpione wyrażeniem: 
„w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy za niezrealizowaną część umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SIWZ – Projekt umowy, bez zmian.
Pytanie 16 - Pakiet 1 pozycja 10
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku foliowego w rozmiarze 10x14cm (zamiast 10x15cm).
Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający dopuszcza tolerancję w zakresie podanych wymiarów w granicach +/- 20%.

Pytanie 17 - Pakiet 1 pozycja 13
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje wyceny siatki opatrunkowej za mb w stanie luźnym czy rozciągniętym.
Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 3.9 SIWZ dla zdań 9 i 13 podano wymiar długości w stanie rozciągniętym.

Pytanie 18 - Pakiet 1 pozycja 19 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w postaci  folii poliuretanowej w rozmiarze 10cmx10m, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 19
Czy jest możliwe składanie ofert na poszczególne pozycje?
Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ.
W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający doprecyzowuje zapisy załącznika nr 1 w pozycji 20 i zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 11 maja 2020r. godz. 11:00/11:15. 
Zmodyfikowane ogłoszenie oraz SIWZ i załącznik nr 1 – Arkusz asortymentowo-cenowy dostępne są na stronie Zamawiającego oraz na Platformie Zakupowej.

Z poważaniem





Andrzej Wręczycki – Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Przygotowała:
Joanna Głombowicz

